
Д Е П А Р Т А М Е Н Т О Б Р А З О В А Н И Я И Н А У К И 
Б Р Я Н С К О Й О Б Л А С Т И 

ПРИКАЗ 
о7 о/.Jb£>2SU № 

г.Брянск 

Об итогах регионального этапа 
Всероссийского юниорского 
лесного конкурса «Подрост» («За 
сохранение природы и бережное 
отношение к лесным богатствам») 
в 2021-2022 учебном году 

В соответствии с планом работы государственного автономного 
учреждения дополнительного образования «Брянский областной эколого-
биологический центр» на 2022 год и во исполнение приказа департамента 
образования и науки Брянской области от 15.06.2021 г. № 865 с июня 
2021 года по январь 2022 года проведен региональный этап Всероссийского 
юниорского лесного конкурса «Подрост» («За сохранение природы и бережное 
отношение к лесным богатствам») (далее - Конкурс). 

На Конкурс было представлено 13 исследовательских работ и 
природоохранных проектов членов школьных лесничеств и экологических 
объединений учащихся из 9 муниципальных образований области (г. Брянск, 
Дятьковский, Жуковский, Климовский, Комаричский, Навлинский, Севский, 
Унечский районы, Новозыбковский городской округ). Участниками 
проведена исследовательская работа по изучению лесных экосистем, 
животных и растений Брянского леса. 

Оргкомитет отметил, что для подавляющего числа работ, 
представленных на Конкурс, характерна новизна и актуальность 
исследования. Вместе с тем в ряде работ недостаточно описана методика 
исследования и обоснование её выбора, наблюдается несоответствие выводов 
поставленным задачам. 

Рассмотрев итоги проведения Конкурса 



ПРИКАЗЫВАЮ: 
1. Наградить грамотами департамента образования и науки Брянской 

области победителей и призеров Конкурса (Приложение 1). 
2. Наградить грамотами департамента образования и науки Брянской 

области педагогических работников, подготовивших победителей и 
призеров Конкурса (Приложение 2). 

3. Контроль за исполнением данного приказа возложить на первого 
заместителя директора департамента образования и науки Брянской 
области Н.В. Чернякову. 

Директор департамента Е.В. Егорова 



Приложение 1 
к приказу № 
от M M J M l ^ . 

РЕШЕНИЕ ОРГКОМИТЕТА 
с правами жюри 

об итогах регионального этапа Всероссийского юниорского лесного 
конкурса «Подрост» («За сохранение природы и бережное отношение к 

лесным богатствам») в 2021-2022 учебном году 

Рассмотрев итоги регионального этапа Всероссийского юниорского 
лесного конкурса «Подрост» («За сохранение природы и бережное 
отношение к лесным богатствам»), оргкомитет с правами жюри принял 
решение определить следующих победителей и призеров: 

1 место - Скок Дмитрий, учащийся 10 класса МБОУ Средняя 
общеобразовательная школа №58 г. Брянска, автор работы 
«Видовое разнообразие, состояние и рекреационное значение 
хвойных насаждений в озеленении г. Брянска (руководитель -
Котенко JI.B.); 

2 место - Крючкова Екатерина, учащаяся 8 класса МАОУ средняя 
общеобразовательная школа имени Героя Советского Союза 
B.C. Куркова п. Бытошь Дятьковского района, автор работы 
«Эколого-биологическая характеристика, состояние и 
перспективы использования хвойных видов в насаждениях 
Дятьковского района Брянской области» (руководитель -
Милютина Ю.А.); 

3 место - Гавричкова Ангелина, Гавричкова Вероника, учащиеся 
9 класса МОУ - Средняя общеобразовательная школа №1 
г. Унеча, авторы работы «Выращивание туи из черенков в 
домашних условиях с использованием стимуляторов роста» 
(руководитель - Тарола J1.P.); 



Приложение 2 
к приказу № 
от _ М Ж А Ш ± _ 

Список педагогических работников, 
подготовивших победителей и призеров регионального этапа 
Всероссийского юниорского лесного конкурса «Подрост» («За 

сохранение природы и бережное отношение к лесным богатствам») 
в 2021-2022 учебном году 

1. Котенко Людмила Викторовна, учитель биологии МБОУ Средняя 
общеобразовательная школа №58 г. Брянска. 

2. Милютина Юлия Анатольевна, руководитель школьного лесничества 
«Березка» МАОУ средняя общеобразовательная школа имени Героя 
Советского Союза B.C. Куркова п. Бытошь Дятьковского района; 

3. Тарола Лилия Рафаиловна, учитель географии МОУ-Средняя 
общеобразовательная школа № 1 г. Унеча. 


